
Seite 1

1.Nachtrags-
haushaltsplan  

2022 

 

 
 
 
 

 
 

 

Ortsgemeinde 
Kindenheim 



Seite 2

 



Seite 3

Trennblatt rosa:
l Vorbericht
l Genehmigung der Haushaltssatzung 2021/2022
l Nachtragshaushaltssatzung

Trennblatt gelb:
l Ergebnis- und Finanzhaushalt, Muster 6 (zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Trennblatt blau:
l Ergebnis- und Finanzhaushalt nach Leistungen und Konten 

Trennblatt grün: 

Anlagen
l Investitionsübersicht
l Stellenplan (zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

l Übersicht über die Verbindlichkeiten, Muster 4 (zu § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

l Übersicht über die Verbindlichkeiten für Investitionskredite (Schuldenübersicht)

l

l

l

l

l Übersicht über die freiwilligen Leistungen

1. Nachtragshaushaltplan  2022

 Ortsgemeinde Kindenheim

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse, Muster 26                                                 
(zu § 93 Abs. 4 GemO)

(zu § 93 Abs. 4 Gemo)

(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 Gemo)

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit                                             

(sog. "freie Finanzspitze"), Muster 14 

Übersicht über die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und -fehlbeträge, 

Muster 27 

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals, Muster 28                                                                
(zu § 95 Abs. 3 GemO)



Seite 4

 



Seite 5

Vorbericht



Seite 6

 



Seite 7

Leistung/Ko

nto
Ertrag +/- Ansatz neu Aufwand +/- Ansatz neu

111001 Verwaltungssteuerung

Kto. 466140 Entnahme Ehrensoldrückstellungen 800 € 3.000 €

Kto. 517101 Zuführung zu Ehrensoldrückstellungen 2.600 € 6.800 €

Kto. 569200 Verfügungsmittel (Erhöhung Ansatz) 300 € 1.200 €

Kto. 569310 Repräsentationen allgemein (Erhöhung Ansatz) 800 € 2.000 €

114201 Liegenschaften

Kto. 414420 Anteilige Zuwendung aus Mitteln der Dorferneuerung zur Finanzierung Kosten Verkauf Hauptstr. 77 1.000 € 1.000 €

Kto. 562530 Aktualisierung Wertgutachten Hauptstr. 77 und weitere Kosten in Zusammenhang mit Verkauf 9.800 € 10.000 €

Kto. 464110 Versicherungsbeiträge 400 € 1.400 €

365201 Kindertagesstätte

Kto. 414423 Betreuungsbonus vom Land für 2-Jährige gestrichen aufgrund geänderter Finanzierung (neues Kita-

Zukunftsgesetz seit 7/2021)

-3.300 € 0 €

Kto. 414431 Personalkostenzuschüsse v. Kreis: höhere Zuschüsse aufgrund geänderter Finanzerung 129.000 € 418.000 €

Kto. 414432 Erstattung Elternbeiträge v. Land f. Kinder v. 3-6 Jahren gestrichen aufgrund geänderter Finanzierung -38.000 € 0 €

Kto. 441400 Beteiligung Essenskosten 5.000 € 15.000 €

Kto. 442420 Entschädigung v. Land für Verdienstausfall v. Beschäftigten aufgrund Corona-Infektion 3.200 € 3.200 €

Kto. 442490 Kostenersatz v. Krankenkassen wegen Beschäftigungsverbot Erzieher/innen 35.200 € 35.200 €

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Erhöhung aufgrund einer Höhergruppierung einer Beschäftigten 3.970 € 392.170 €

Kto. 523110 Gebäudeunterhaltung: u.a. 1.500 € für Umrüstung auf elektr. Schließanlage 1.500 € 5.000 €

Kto. 524200 Essenskosten 1.500 € 7.500 €

Kto. 529252 Kosten Fremdreinigung (bis 2019 bei Konto 522120) 3.000 € 16.000 €

511001 Räumliche Planungs- u. Entwicklungsmaßnahmen

Kto. 562510 Erarbeitung Konzept für die Aufstellung einer Stellplatzsatzung 6.500 € 6.500 €

511301 Dorferneuerung, Städtebauförderung

Kto. 562510 Beratungsleistungen für Sanierungsgebiet: Reduzierung Ansatz -1.500 € 3.500 €

541001 Gemeindestraßen

Kto. 442310 sh. Konto 442480 ab 2022 -520 € 0 €

Kto. 442480 Änderung Konto 520 € 520 €

Kto. 461120 Gewinn aus Verkauf Teilstück ca. 20 m² aus PlNr. 360/2 Am Kinderbach für 39 €/m² ergibt VP 600 €

(abzügl. Buchwert Grundstück 570 € verbleibt Gewinn von 30 €)

30 € 30 €

Kto. 522130 Strom Straßenbeleuchtung 2.000 € 7.000 €

Kto. 523381 Unterhaltung Straßen: u.a. Herstellung Geländer Gässelstr. Für rd. 9.600 €, 40 % Beteiligung der OG an

Sanierung Teilstück Wirtschaftsweg Trift- u. Raiffeisenstr. (= 11.200 €), 40 % Beteiligung an Geländer

Mühlweg (= 3.680 €)

25.000 € 35.000 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 der Ortsgemeinde Kindenheim

Änderungen im Ergebnishaushalt 2022



Seite 8

541001 Gemeindestraßen

Kto. 562510 Erstellen von Straßenzustandsbewertungen für den LBM als Grundlage weiterer Förderanträge 2.500 € 2.500 €

Kto. 565120 Verlust aus Verkauf PlNr. 4538 Am Kirchrain zu 54 m² für 30 €/m² ergibt VP 1.620 € (abzgl. Buchwert

Grundstück 5.000 € entsteht Verlust von 3.380 €)

3.380 € 3.380 €

546101 Kommunale Parkplätze und Parkbuchten

Kto. 522130 Niederschlagswassergebühren Parkplätze Hauptstr. und Andingstr. (für die beiden Parkplätze wurde bisher 

versehentlich keine Gebühren erhoben, erstmals in 2021)

420 € 420 €

552011 Außengebietsentwässerung (u.a. Regenrückhaltebecken…)

Kto. 414420 Erstellung örtl. Starkregen- und Hochwasservorsorgekonzept: Reduzierung Abruf aus mögl. Förderung von 

rd. 27.000 € Zuwendung aufgrund verzögerter Ausführung

-15.000 € 5.000 €

Kto. 562510 Erstellung örtl. Starkregen- und Hochwasservorsorgekonzept: erste Kosten (verzögerte Ausführung) -20.000 € 10.000 €

553001 Friedhof- und Bestattungswesen

Kto. 432240 Rückersatz v. privaten Bereich f. Grabherstellung ab 2022 auf Konto 432240 -5.000 € 1.500 €

Kto. 442902 Kostenersätze Grabherstellung, u.a. 6.000 € 6.000 €

Kto. 524900 bisheriges Konto für Kosten Grabherstellung, ab 2022 auf Konto 529200 -4.500 € 0 €

Kto. 529200 Kosten für die Grabherstellung 6.000 € 6.000 €

555901 Wirtschaftswege

Kto. 438100 Erhöhung Entnahme aus der Rücklage 31.000 € 31.460 €

Kto. 523380 Unterhaltung Wege: u.a. 16.800 € f. Sanierung Teilstück Wirtschaftsweg Trift- u. Raiffeisenstr., 6.000 € f. 

Reparatur Regeneinlauf Gräfenstück, 60 % der Kosten an Geländer Mühlweg Kin-02 (= 5.520 €)

31.000 € 35.000 €

571102 Maßnahmen zur Verbesserung der Standortfaktoren, u.a. Breitbandversorgung

Kto. 562510 Eventualposition für Gutachten Sachverständiger nach Abschluss Verlegung Glasfaserkabel 3.000 € 3.000 €

573121 Sport- und Freizeithalle

Kto. 529252 Kosten Reinigungsfirma (seit 1/2022) 6.000 € 6.000 €

611001 Steuern, allg. Zuweisungen und Umlagen

Kto. 401100 Grundsteuer A (Erhöhung Hebesatz ab 1.1.22 auf 310 %) -1.600 € 34.200 €

Kto. 401200 Grundsteuer B (Erhöhung Hebesatz ab 1.1.22 auf 375 %) 2.600 € 92.100 €

Kto. 401310 Gewerbesteuer lfd. Jahr (Erhöhung Hebesatz ab 1.1.2022 auf 380 %) 105.500 € 236.500 €

Kto. 401321 Gewerbesteuer für Vorjahre (Nachzahlungen) 77.000 € 77.000 €

Kto. 401331 Gewerbesteuer für Vorjahre (Rückzahlungen) -6.500 € -6.500 €

Kto. 402100 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer: Steuerschätzung Mai 2022 19.000 € 581.000 €

Kto. 403300 Hundesteuer (Erhöhung Hebesätze um je 12 € ab dem 1.1.22) 2.100 € 9.400 €

Kto. 411110 Schlüsselzuweisung A: Ansatz gestrichen -63.000 € 0 €

Kto. 543100 Gewerbesteuerumlage 15.900 € 28.300 €

Kto. 544210 Kreisumlage 14.700 € 420.000 €

Kto. 544230 VG-Umlage (Umlagesatz 2022 kalkuliert mit 27,49 %) 2.600 € 265.000 €

Kto. 544240 Schulumlage (Umlagesatz 2022 kalkuliert mit 8,51 %) 9.800 € 82.000 €



Seite 9

612201 Zinsen, Darlehen, Kassenkredite

Kto. 575999 Zinsen für geplante Darlehen: Ansatz wird nicht benötigt -1.150 € 0 €

285.030 € 1.543.610 € 125.520 € 1.355.670 €

= Gesamtverbesserung der Ergebnisrechnung im Nachtragshaushaltsplan 2022 von 159.510 €



Seite 10

 



Seite 11

Einzahlung Auszahlung
Finanzierungs-

bedarf
Einzahlung Auszahlung

Finanzierungs-

bedarf

Bauhof:

114301/48 1.000 € -1.000 € 1.000 € -1.000 €

114301/54 0 € 0 € 3.000 € -3.000 €

114301/57 1.000 € -1.000 € 1.000 € -1.000 €

Sonstige zentrale Dienste:

114501/56 0 € 0 € 850.000 € -850.000 €

0 € 0 € 312.800 € 312.800 €

Kindertagesstätte: 

365201/5 0 € 0 € 25.000 € -25.000 €

365201/32 2.000 € -2.000 € 1.000 € -1.000 €

365201/57 2.000 € -2.000 € 1.000 € -1.000 €

Kinderspielplätze: 

366001/39 1.000 € -1.000 € 1.000 € -1.000 €

Gemeindestraßen:

541001/51 0 € 0 € 5.500 € -5.500 €

541001/51 0 € 0 € 5.000 € 5.000 €

541001/51 0 € 0 € 570 € 570 €

Friedhofs- Bestattungswesen:

14.000 € 14.000 € 10.000 € 10.000 €

500 € -500 € 500 € -500 €

400 € -400 € 500 € -500 €

Sport- und Freizeithalle:

1.000 € -1.000 € 1.000 € -1.000 €

500 € -500 € 500 € -500 €

14.000 € 9.400 € 4.600 € 328.370 € 891.000 € -562.630 €

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\[029-Vorbericht Investitionen.xls]Tabelle2

553001/57

573121/32 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Eventualposition)

573121/57

Erwerb gebrauchter Schlegelmulcher

Erwerb Teilfäche 90 m² aus Str.fläche Hauptstr. zu 50 €/m² zzgl. 

Nebenkosten

Geringwertige Wirtschaftsgüter (Eventualposition)

Erweiterung der Kita: Planungskosten

114501/56 Zuweisung aus der Dorferneuerung, Abruf 2022

Betriebs- und Geschäftsausstattung (Eventualposition)

Erwerb Spielgeräte

Verkauf PlNr. 4538 zu 54 m² Am Kirchrain zu 30 €/m² (Verlust rd. 

3.400 €)

Durch die veränderten Investitionsein- und auszahlungen entsteht nun ein Kreditbetrag 2022 von  562.630 €.  

553001/3 Grabnutzungsentgelte

553001/32 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Eventualposition)

Im Doppelhaushalt 2021/2022 entstand für das Jahr 2022 ein Investitionsüberschuss von  + 4.600 €.

Nachtragshaushaltsplan 2022 der Ortsgemeinde Kindenheim

Investitionen und Kreditbetrag  2022
Vergleich Hauptplan mit 1. Nachtragshaushaltsplan (Änderungen grau hervorgehoben)

Hauptplan 2022

Geringwertige Wirtschaftsgüter (Eventualposition)

Neue Dorfmitte Michelsberg 2

Geringwertige Wirtschaftsgüter (Eventualposition)

Verkauf Teilstück zu 20 m² aus PlNr. 360/2 Am Kinderbach zu 30 

€/m² (Gewinn rd. 30 €)

Erwerb Maschinen (Eventualposition)

Geringwertige Wirtschaftsgüter (Eventualposition)

Nachtrag 2022

Leistung / Maßnahme

(aus Doppelhaushalt 2021/2022)



Seite 12

 



Seite 13

Genehmigung Haushalt



Seite 14

 



Se
ite

 1
5



Se
ite

 1
6



Se
ite

 1
7



Seite 18

 



Seite 19

1. Nachtragshaushaltssatzung



Seite 20

 



Seite 21

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\29-Satzung.doc 

1. N a c h t r a g s h a u s h a l t s s a t z u n g 

der Ortsgemeinde Kindenheim  

für das Haushaltsjahr 2022 
 

vom  ………….. 
 

 

Der Ortsgemeinderat hat aufgrund von § 98 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz in der 
derzeit geltenden Fassung folgende Nachtragshaushaltssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 
 

 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden festgesetzt: 
 
 
  Gegen-

über bis-
her   

Verändert 
um 

Nunmehr fest-
gesetzt auf 

 1.  Im Ergebnishaushalt Euro Euro Euro 

 
 der Gesamtbetrag der Erträge auf 1.647.140 285.030 1.932.170 
 der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 1.659.420 125.520 1.784.940 
E23 der Jahresüberschuss/- fehlbetrag auf - 12.280  159.510 147.230 

 
 
 2.  Im Finanzhaushalt    

 
F23 der Saldo der ordentlichen Ein- und Aus-

zahlungen auf 
 

24.210 
 

  133.690 
 

157.900 
     
F27 die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 14.000 314.370 328.370 
F32 die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 9.400 881.600 891.000 
F33 der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit auf 
 

4.600 
 

- 567.230 
 

- 562.630 

     
F40 
 

der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit auf 

 
- 28.810 

 
433.540 

 
404.730 

 
 

 
 

§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite  
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird gegenüber der bisherigen Festsetzung 
neu festgesetzt auf  
 

zinslose Kredite von bisher  Euro   auf  Euro 
verzinste Kredite von bisher 0 Euro   auf 562.630 Euro 
zusammen von bisher 0 Euro   auf 562.630 Euro 
 
 
 



Seite 22

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\29-Satzung.doc 

 

§ 3 Eigenkapital 
 

Der Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2020 betrug: 2.995.358,14 €. 
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2021 beträgt 2.941.498,14 € 
und zum 31.12.2022:  3.088.728,14 €. 
 
 

§ 4 Steuerhebesätze 
 
Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden ab dem Haushaltsjahr 2022 wie folgt fest-
gesetzt: 
 

 - Grundsteuer A von 300 % auf  310 % 
 - Grundsteuer B von 365 % auf  375 % 
 - Gewerbesteuer von 370 % auf  380 % 
 
Die Ortsgemeinde hat eine gesonderte Satzung für die Festsetzung der Realsteuerhebesätze 
(Hebesatzsatzung) erlassen.  
 
 
Die Hundesteuer wird für Hunde, die innerhalb des Gemeindegebiets gehalten werden, ab 
dem Haushaltsjahr 2022 wie folgt festgesetzt: 
 

 - für den ersten Hund von 48 € auf  60 € 
 - für den zweiten Hund von 72 € auf  84 € 
 - für jeden weiteren Hund von 96 € auf  108 € 
 - für den ersten gefährlichen Hund von 360 € auf  372 € 
 - für den zweiten gefährl. Hund von 480 € auf  492 € 
 - für jeden weiteren gefährl. Hund von 600 € auf  612 € 
 
 
 
 
 

§ 5 Übrige Bestimmungen 
 

Die übrigen Bestimmungen der Haushaltssatzung 2021/2022 bleiben unverändert. 
 
 
 
 
 
 

 Kindenheim, den ……….2022 
 

 
 
(Albrecht Wiegner) 
Ortsbürgermeister 

 
 

 
 
 
 
 



Seite 23

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\29-Satzung.doc 

Hinweis: 
 
Der Nachtragshaushaltsplan liegt zur Einsichtnahme vom               bis                  in der Zeit von 
Montag bis Freitag, 8:30 Uhr bis  12 Uhr sowie Montag und Dienstag von 13:30 Uhr bis 16 Uhr 
und Donnerstag von 13:30 Uhr bis 18 Uhr bei  der  Verbandsgemeinde  Leiningerland,  Industrie-
straße 11, 67269 Grünstadt, Zimmer 206, öffentlich aus. Darüber hinaus kann in den Nachtrags-
haushaltsplan  auf der Homepage der Verbandsgemeindeverwaltung Leiningerland unter dem 

Link: https://www.vg-l.de/haushalt/  Einsicht genommen werden. 

 
Es wird darauf hingewiesen, dass Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder  Form-
vorschriften zustande gekommen sind, ein Jahr nach der öffentlichen Bekanntmachung als von 
Anfang an gültig zustande gekommen gelten, wenn die Rechtsverletzung innerhalb eines Jahres 
nach der öffentlichen Bekanntmachung der Satzung unter Bezeichnung des Sachverhaltes, der 
die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht worden ist (§ 24 Abs. 6 Satz 4 GemO). 
 
 
 
 

                                                       Verbandsgemeindeverwaltung Leiningerland 
Grünstadt, den  …………2022 
 
 
 
(Frank Rüttger) 
Bürgermeister 

https://www.vg-l.de/haushalt/


Seite 24

 



Seite 25

Ergebnis- und Finanzhaushalt
gesamt

(Muster 6 zu § 2 Abs. 1 GemHVO)



Seite 26

 



Seite 27

1. Nachtragsplan 2021/2022
29 Kindenheim

Betragsangaben in EUR 15.06.2022 - 10:05:58

Ergebnis- und Finanzhaushalt Kindenheim

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2020 2021 2022 2023 2024 2025

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 937.547,61 887.800,00 905.500,00 + 198.100,00 1.103.600,00 939.800,00 977.900,00

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen
und sonstige

341.088,96 348.530,00 438.240,00 + 10.700,00 448.940,00 415.690,00 381.310,00

E3 Erträge der sozialen Sicherung

E4 Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

216.107,53 246.520,00 217.270,00 + 26.000,00 243.270,00 219.520,00 216.950,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 45.957,95 43.550,00 43.550,00 + 5.000,00 48.550,00 43.550,00 43.550,00

E6 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

3.881,29 2.430,00 2.430,00 + 44.400,00 46.830,00 2.430,00 2.430,00

E7 Sonstige laufende Erträge 29.721,83 178.540,00 29.240,00 + 830,00 30.070,00 29.240,00 29.240,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

1.574.305,17 1.707.370,00 1.636.230,00 + 285.030,00 1.921.260,00 1.650.230,00 1.651.380,00

E9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

456.258,57 465.850,00 477.340,00 + 6.570,00 483.910,00 488.970,00 500.860,00

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

174.226,39 225.850,00 151.150,00 + 71.920,00 223.070,00 154.150,00 151.350,00

E11 Abschreibungen 211.980,34 209.560,00 204.600,00 204.600,00 202.910,00 200.800,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und
sonstige Transferaufwendungen

759.229,35 816.730,00 754.330,00 + 43.000,00 797.330,00 754.330,00 754.330,00

E13 Aufwendungen der sozialen
Sicherung

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 47.496,59 41.650,00 58.950,00 + 5.180,00 64.130,00 38.950,00 38.950,00

E15 Summe der laufenden
Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.649.191,24 1.759.640,00 1.646.370,00 + 126.670,00 1.773.040,00 1.639.310,00 1.646.290,00

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

- 74.886,07 - 52.270,00 - 10.140,00 + 158.360,00 148.220,00 10.920,00 5.090,00

E17 Zinserträge und sonstige
Finanzerträge

1.706,39 1.210,00 1.210,00 1.210,00 1.210,00 1.210,00

E18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

1.757,45 1.800,00 2.850,00 - 1.150,00 1.700,00 6.300,00 5.950,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

- 51,06 - 590,00 - 1.640,00 + 1.150,00 - 490,00 - 5.090,00 - 4.740,00

E20 Ordentliches Ergebnis - 74.937,13 - 52.860,00 - 11.780,00 + 159.510,00 147.730,00 5.830,00 350,00

E21 Außerordentliches Ergebnis - 1.529,67 - 1.000,00 - 500,00 - 500,00

E22a Erträge aus internen
Leistungsbeziehungen

6.562,93 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00

E22b Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

6.562,93 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00

E22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

E23 Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)

- 76.466,80 - 53.860,00 - 12.280,00 + 159.510,00 147.230,00 5.830,00 350,00

F1 Steuern und ähnliche Abgaben 939.569,26 887.800,00 905.500,00 + 198.100,00 1.103.600,00 939.800,00 977.900,00

F2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen
und sonstige Transfereinzahlungen

379.660,83 327.500,00 417.400,00 + 10.700,00 428.100,00 394.900,00 361.400,00

F3 Einzahlungen der sozialen
Sicherung

F4 Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

64.552,39 67.600,00 68.000,00 - 5.000,00 63.000,00 68.500,00 68.500,00

F5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 40.944,93 43.550,00 43.550,00 + 5.000,00 48.550,00 43.550,00 43.550,00

F6 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

2.136,29 2.430,00 2.430,00 + 44.400,00 46.830,00 2.430,00 2.430,00

F7 Sonstige laufende Einzahlungen 26.387,44 176.340,00 27.040,00 + 30,00 27.070,00 27.040,00 27.040,00

F8 Summe der laufenden
Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.453.251,14 1.505.220,00 1.463.920,00 + 253.230,00 1.717.150,00 1.476.220,00 1.480.820,00

F9 Personal- und
Versorgungsauszahlungen

450.879,67 462.050,00 473.140,00 + 3.970,00 477.110,00 484.370,00 495.860,00

F10 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

164.161,27 225.850,00 151.150,00 + 71.920,00 223.070,00 154.150,00 151.350,00



Seite 28

1. Nachtragsplan 2021/2022
29 Kindenheim

Betragsangaben in EUR 15.06.2022 - 10:05:58

Ergebnis- und Finanzhaushalt Kindenheim

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2020 2021 2022 2023 2024 2025

F12 Zuwendungen, Umlagen und
sonstige Transferauszahlungen

767.297,39 816.730,00 754.330,00 + 43.000,00 797.330,00 754.330,00 754.330,00

F13 Auszahlungen der sozialen
Sicherung

F14 Sonstige laufende Auszahlungen 21.503,27 41.650,00 58.950,00 + 1.800,00 60.750,00 38.950,00 38.950,00

F15 Summe der laufenden
Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.403.841,60 1.546.280,00 1.437.570,00 + 120.690,00 1.558.260,00 1.431.800,00 1.440.490,00

F16 Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

49.409,54 - 41.060,00 26.350,00 + 132.540,00 158.890,00 44.420,00 40.330,00

F17 Zinseinzahlungen und sonstige
Finanzeinzahlungen

2.193,97 1.210,00 1.210,00 1.210,00 1.210,00 1.210,00

F18 Zinsauszahlungen und sonstige
Finanzauszahlungen

2.319,08 1.800,00 2.850,00 - 1.150,00 1.700,00 6.300,00 5.950,00

F19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzein- und -auszahlungen

- 125,11 - 590,00 - 1.640,00 + 1.150,00 - 490,00 - 5.090,00 - 4.740,00

F20 Saldo der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

49.284,43 - 41.650,00 24.710,00 + 133.690,00 158.400,00 39.330,00 35.590,00

F21a Außerordentliche Einzahlungen

F21b Außerordentliche Auszahlungen 1.529,67 1.000,00 500,00 500,00

F21 Saldo der außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen

- 1.529,67 - 1.000,00 - 500,00 - 500,00

F22a Einzahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

6.562,93 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00

F22b Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

6.562,93 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00

F22 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus internen
Leistungsbeziehungen

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

47.754,76 - 42.650,00 24.210,00 + 133.690,00 157.900,00 39.330,00 35.590,00

F24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

19.599,44 351.400,00 + 312.800,00 312.800,00 41.700,00

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

9.829,84 21.200,00 14.000,00 - 4.000,00 10.000,00 14.000,00 14.000,00

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 700,00 + 5.570,00 5.570,00

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

29.429,28 373.300,00 14.000,00 + 314.370,00 328.370,00 55.700,00 14.000,00

F28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 42.559,08 794.400,00 9.400,00 + 881.600,00 891.000,00 9.400,00 9.400,00

F30 Auszahlungen für Finanzanlagen

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

42.559,08 794.400,00 9.400,00 + 881.600,00 891.000,00 9.400,00 9.400,00

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

- 13.129,80 - 421.100,00 4.600,00 - 567.230,00 - 562.630,00 46.300,00 4.600,00

F34 Finanzmittelüberschuss 
/-fehlbetrag

34.624,96 - 463.750,00 28.810,00 - 433.540,00 - 404.730,00 85.630,00 40.190,00

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 421.100,00 + 562.630,00 562.630,00

F36 Tilgung von Investitionskrediten 4.500,00 - 4.500,00 23.500,00 32.500,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Investitionskrediten

421.100,00 - 4.500,00 + 567.130,00 562.630,00 - 23.500,00 - 32.500,00

F38a + Einzahlungen Forderungen
Einheitskasse

42.650,00

F38b - Auszahlungen Forderungen
Einheitskasse

34.029,63 24.310,00 + 133.590,00 157.900,00 62.130,00 7.690,00

F38 Veränderung der Forderungen
gegenüber der Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse

- 34.624,96 42.650,00 - 24.310,00 - 133.590,00 - 157.900,00 - 62.130,00 - 7.690,00

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten
Einheitskasse



Seite 29

1. Nachtragsplan 2021/2022
29 Kindenheim

Betragsangaben in EUR 15.06.2022 - 10:05:58

Ergebnis- und Finanzhaushalt Kindenheim

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2020 2021 2022 2023 2024 2025

F39b Auszahlungen Verbindlichkeiten
Einheitskasse

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten
gegenüber der Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Finanzierungstätigkeit

- 34.624,96 463.750,00 - 28.810,00 + 433.540,00 404.730,00 - 85.630,00 - 40.190,00

F41a Einzahlungen durchlaufende Gelder 1.694,68

F41b Auszahlungen durchlaufende Gelder 2.290,01

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder - 595,33

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss
/ Deckung Finanzmittelfehlbetrag

- 35.220,29 463.750,00 - 28.810,00 + 433.540,00 404.730,00 - 85.630,00 - 40.190,00

F43 Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

34.029,63 - 42.650,00 24.310,00 + 133.590,00 157.900,00 62.130,00 7.690,00

F44 nachrichtlich: Ausgleich 
Finanzhaushalt (F23 - F36)

47.754,76 - 42.650,00 19.710,00 + 138.190,00 157.900,00 15.830,00 3.090,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00



Seite 30

 



Seite 31

Ergebnis- und Finanzhaushalt
nach Konten



Seite 32

 



Se
ite

 3
3



Se
ite

 3
4



Se
ite

 3
5



Se
ite

 3
6



Se
ite

 3
7



Se
ite

 3
8



Se
ite

 3
9



Se
ite

 4
0



Se
ite

 4
1



Se
ite

 4
2



Se
ite

 4
3



Se
ite

 4
4



Se
ite

 4
5



Se
ite

 4
6



Se
ite

 4
7



Se
ite

 4
8



Se
ite

 4
9



Se
ite

 5
0



Se
ite

 5
1



Se
ite

 5
2



Se
ite

 5
3



Se
ite

 5
4



Se
ite

 5
5



Se
ite

 5
6



Se
ite

 5
7



Se
ite

 5
8



Se
ite

 5
9



Se
ite

 6
0



Se
ite

 6
1



Se
ite

 6
2



Se
ite

 6
3



Se
ite

 6
4



Se
ite

 6
5



Se
ite

 6
6



Se
ite

 6
7



Se
ite

 6
8



Se
ite

 6
9



Se
ite

 7
0



Se
ite

 7
1



Se
ite

 7
2



Se
ite

 7
3



Se
ite

 7
4



Se
ite

 7
5



Se
ite

 7
6



Se
ite

 7
7



Se
ite

 7
8



Se
ite

 7
9



Se
ite

 8
0



Se
ite

 8
1



Se
ite

 8
2



Se
ite

 8
3



Se
ite

 8
4



Se
ite

 8
5



Se
ite

 8
6



Se
ite

 8
7



Se
ite

 8
8



Se
ite

 8
9



Se
ite

 9
0



Se
ite

 9
1



Se
ite

 9
2



Se
ite

 9
3



Se
ite

 9
4



Se
ite

 9
5



Se
ite

 9
6



Se
ite

 9
7



Se
ite

 9
8



Se
ite

 9
9



Se
ite

 1
00



Se
ite

 1
01



Se
ite

 1
02



Seite 103

Investitionsübersicht nach
Buchungsstellen



Seite 104

 



Seite 105

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

114201 Liegenschaften

51 Erwerb u. Veräußerung von Grundstücken

17 Einzahlungen für bebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

685200
Einzahlungen
für bebaute
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

031900
sonstige
Wohnbauten

0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: 2021: Kaufpreis 150.000 € aus Verkauf Hauptstr. 103 (Vermächtnis). Der OG sind in 2019 lediglich Notarkosten von rd. 700 € entstanden = Restbuchwert, somit Gewinn 149.300 €, sh. Ergebnishaushalt 114201-461300

Gesamteinzahlungen: 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 - 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 - 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114301 Bauhof

48 Maschinen des Bauhofes f. Landschaftspflege u. Unterhaltung Infrastruktur

14 Auszahlungen für
Fahrzeuge, Maschinen und
technische Anlagen

785600
Auszahlungen
für Fahrzeuge,
Maschinen und
technische
Anlagen

072400
technische
Anlagen zum
Bau und zur
Unterhaltung
der Infrastruktur
und
Landschaftspflege 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!



Seite 106

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

785600 Auszahlungen für
Fahrzeuge, Maschinen und
techn. Anlagen

785600
Auszahlungen
für Fahrzeuge,
Maschinen und
technische
Anlagen

072400
technische
Anlagen zum
Bau und zur
Unterhaltung
der Infrastruktur
und
Landschaftspflege 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Eventualposition

Gesamtauszahlungen: 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114301 Bauhof

54 Erwerb Dienstfahrzeuge, landwirtschaftl. Fahrzeuge u. Zusatzgeräte

785600 Auszahlungen für
Fahrzeuge, Maschinen und
techn. Anlagen

785600
Auszahlungen
für Fahrzeuge,
Maschinen und
technische
Anlagen

071890
Zusatzgeräte für
Fahrzeuge -
sonstige
Zusatzgeräte 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2022: Erwerb gebrauchter Schlegelmulcher (Zusatzgerät Traktor)

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 107

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

114301 Bauhof

57 Erwerb und Verkauf geringwertige Wirtschaftsgüter

29 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens unterhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 331,31 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

331,31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

785720 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung unter
410 €/netto

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Eventualposition

Gesamtauszahlungen: 331,31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 331,31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 331,31 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 331,31 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 108

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

114501 Sonstige zentrale Dienste

56 Neue Dorfmitte Michelsberg 2; Grunderwerb, Teilabriss u. Neubau (Bürgermeisterbüro, Archiv, Lager, Jugendraum)

31 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen, Auszahlungen
für Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau 9.024,03 747.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.024,03 747.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

785930 Auszahlungen für
Anlagen im Bau;
Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau 0,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Teilabriss u. Neubau Anwesen Michelsberg 2 (Bürgermeisterbüro, Archiv, Lager, Jugendraum) inkl. Außenanlage zur Gestaltung der neuen Dorfmitte. Gesamtkosten akt. Kostenschätzung 805.300 € (inkl. Grunderwerb von 58.372 € aus
2018), davon förderfähig 786.300 €. In den Gesamtkosten sind Eigenleistungen in Höhe von 29.400 € enthalten. Es wurde eine Zuweisung von 393.150 € bewilligt (65 %). Aufgrund von Preissteigerungen wird derzeit eine neue
Kostenschätzung erstellt, sodann soll ein Erhöhungsantrag gestellt werden; Kosten in 2020 von 19.365 € und in 2021 von 44.928 €.

Gesamtauszahlungen: 9.024,03 747.000,00 850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 9.024,03 747.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Anzahlungen auf
Sonderposten zum
Anlagevermögen - vom Land

681762
Anzahlungen
auf
Sonderposten
zum
Anlagevermögen
vom Land

233100
Anzahlungen
auf
Sonderposten
aus
Zuwendungen

0,00 351.400,00 0,00 41.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 351.400,00 0,00 41.700,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!



Seite 109

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

681742 Anzahlungen auf
Sonderposten zum
Anlagevermögen vom Land

681742
Anzahlungen
auf
Sonderposten
zum
Anlagevermögen
vom Land

233100
Anzahlungen
auf
Sonderposten
aus
Zuwendungen

0,00 0,00 312.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Bewilligte Zuweisung aus der Dorferneuerung von 393.100 € (rd. 50 %), offene Forderung eingebucht in 2020. Erster Teilabruf in 2021 in Höhe von 38.600 €, weitere Abrufe in 2022 und 2023. Sobald die neue Kostenschätzung vorliegt,
soll ein Erhöhungsantrag gestellt werden.

Gesamteinzahlungen: 0,00 351.400,00 312.800,00 41.700,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 0,00 351.400,00 0,00 41.700,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 312.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 9.024,03 395.600,00 537.200,00 - 41.700,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 9.024,03 395.600,00 0,00 - 41.700,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 537.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365201 Kindertagesstätte

5 Erweiterung Kita

31 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen, Auszahlungen
für Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!



Seite 110

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

785930 Auszahlungen für
Anlagen im Bau;
Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Planungskosten; eine Kostenschätzung liegt noch nicht vor

Gesamtauszahlungen: 0,00 15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365201 Kindertagesstätte

32 Erwerb und Verkauf von Betriebs- u. Geschäftsausstattung über 410 € netto

28 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens oberhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082110
Betriebsausstattung
-
Werkstätteneinrichtungen/Betriebseinrichtungen7.449,34 6.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

7.449,34 6.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!



Seite 111

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

28 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens oberhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082240
Geschäftsausstattung
- Hardware 754,03 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

754,03 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

785710 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung -
bewegl. Anlageverm.
oberhalb 410 €

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082110
Betriebsausstattung
-
Werkstätteneinrichtungen/Betriebseinrichtungen0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Eventualposition // 2021: Ergebnis 3.524 € für Backofen, Kochfeld und Kühlschrank (100 % Förderung aus "Küchenprogramm" / Unterstützung der Übermittagsbetreuung, Zuwendung gebucht in 2020) // Ergebnis 2020: anteilige Kosten
von rd. 7.449 € aus bewilligten 12.566 € Gesamtkosten für den Erwerb von Spielgeräten, Spielsachen, Herstellung Sinnesgarten und Barfußpfad, voll finanziert aus dem Landesprogramm Kita!Plus

Gesamtauszahlungen: 8.203,37 7.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 8.203,37 7.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 8.203,37 7.000,00 1.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 8.203,37 7.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 112

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

365201 Kindertagesstätte

57 Erwerb und Verkauf geringwertige Wirtschaftsgüter

29 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens unterhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 3.000,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

0,00 3.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

785720 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung unter
410 €/netto

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Eventualposition; Ergebnis 2021: 178 € für Regale

Gesamtauszahlungen: 0,00 3.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 3.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 3.000,00 1.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 113

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

366001 Kinderspielplätze

39 Erwerb Spielgeräte

9 Auszahlungen für
unbebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

785100
Auszahlungen
für unbebaute
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

022500
Kinderspielplätze 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

785710 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung -
bewegl. Anlageverm.
oberhalb 410 €

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082110
Betriebsausstattung
-
Werkstätteneinrichtungen/Betriebseinrichtungen0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Eventualposition

Gesamtauszahlungen: 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 114

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

541001 Gemeindestraßen

46 Änderung / Erweiterung Straßenbeleuchtung

22 Auszahlungen für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich Grundstücke
und grundstücksgleiche
Rechte, Auszahlungen für
Baumaßnahmen

785330
Auszahlung für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen.

048710
Straßenbeleuchtung
- Strom 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: In 2021: Umrüstung restliche Straßenbeleuchtung (19 Lampen) auf LED-Technik, Verbuchung jedoch im Ergebnishaushalt, da keine NEUE Str.beleuchtung

Gesamtauszahlungen: 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Beiträge und ähnliche
Entgelte vom privaten Bereich

682510
Beiträge und
ähnliche
Entgelte vom
privaten
Bereich

232900
Sonstige
Sonderposten
aus Beiträgen
und ähnlichen
Entgelten von
übrigen
Bereichen 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: 70 % Ausbaubeiträge für 14 beitragsfähige Lampen, Verbuchung siehe Ergebnishaushalt

Gesamteinzahlungen: 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 115

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

541001 Gemeindestraßen

51 Erwerb u. Veräußerung von Grundstücken

785310 Auszahlungen für
Infrastrukturvermögen;
Erwerb von Grund und Boden

785310
Auszahlungen
für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte,
Erwerb von
Grund und
Boden

048240 Straßen
-
Gemeindestraßen 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2022: Erwerb Teilfläche rd. 90 m² aus Straßenfläche Hauptstr. (PlNr. 26/0, Privatgrundstück) zu 50 €/m² (= 4.500 €) zuzügl. Nebenkosten

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

685300 Einzahlungen für
Infrastrukturvermögen

685300
Einzahlungen
für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

048240 Straßen
-
Gemeindestraßen

0,00 0,00 5.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2022: A) Verkauf PlNr. 4538 zu 54 m² Am Kirchrain (30 €/m² ergibt Verkaufspreis von 1.620 €, abzgl. Restbuchwert rd. 5.000 € ----> Verlust von rd. 3.380 €, sh. BST 541001-565120) // B) Verkauf Teilstück ca. 20 m² aus PlNr.
360/2 Am Kinderbach (30 €/m² ergibt Verkaufspreis von 600 €, abzgl. Restbuchwert rd. 570 € ----> Gewinn rd. 30 €, sh. BST 541001-461120)

Gesamteinzahlungen: 0,00 0,00 5.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 5.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 - 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 - 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 116

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

541001 Gemeindestraßen

52 Maschinen, techn. Anlagen, Betriebs- u. Geschäftsausstattung f. Verkehrsraum

28 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens oberhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082110
Betriebsausstattung
-
Werkstätteneinrichtungen/Betriebseinrichtungen0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Ergebnis 2021: Erwerb Geschwindigkeitsmessgerät für 2.959 €

Gesamtauszahlungen: 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

3 Friedhof Kindenheim -Grabnutzungsentgelte-

15 Grabnutzungsentgelte 682700
Grabnutzungsentgelte

236200
Grabnutzungsentgelte 9.822,90 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00

9.822,90 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

682700
Grabnutzungsentgelte

682700
Grabnutzungsentgelte

236200
Grabnutzungsentgelte 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung:

Gesamteinzahlungen: 9.822,90 14.000,00 10.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 9.822,90 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 - 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: - 9.822,90 - 14.000,00 - 10.000,00 - 14.000,00 - 14.000,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: - 9.822,90 - 14.000,00 - 14.000,00 - 14.000,00 - 14.000,00 0,00 0,00



Seite 117

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: - 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

32 Erwerb und Verkauf von Betriebs- u. Geschäftsausstattung über 410 € netto

28 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens oberhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082110
Betriebsausstattung
-
Werkstätteneinrichtungen/Betriebseinrichtungen0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

0,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

785710 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung -
bewegl. Anlageverm.
oberhalb 410 €

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082110
Betriebsausstattung
-
Werkstätteneinrichtungen/Betriebseinrichtungen0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Eventualposition

Gesamtauszahlungen: 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 118

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

57 Erwerb und Verkauf geringwertige Wirtschaftsgüter

29 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens unterhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 400,00 0,00 0,00

0,00 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

785720 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung unter
410 €/netto

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Eventualposition

Gesamtauszahlungen: 0,00 400,00 500,00 0,00 400,00 400,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 400,00 500,00 400,00 400,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 119

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

573121 Sport- und Freizeithalle

32 Erwerb und Verkauf von Betriebs- u. Geschäftsausstattung über 410 € netto

28 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens oberhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082110
Betriebsausstattung
-
Werkstätteneinrichtungen/Betriebseinrichtungen11.024,38 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

11.024,38 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

785710 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung -
bewegl. Anlageverm.
oberhalb 410 €

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082110
Betriebsausstattung
-
Werkstätteneinrichtungen/Betriebseinrichtungen0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Eventualposition // Ergebnis 2021: 0 €; Ergebnis 2020: 11.025 € f. 10 Tische und 64 Stühle

Gesamtauszahlungen: 11.024,38 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 11.024,38 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 11.024,38 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 11.024,38 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 120

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

573121 Sport- und Freizeithalle

57 Erwerb und Verkauf geringwertige Wirtschaftsgüter

29 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens unterhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

0,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Bemerkung: alte BST / ab 2022 nicht mehr verwenden!!!

785720 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung unter
410 €/netto

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Eventualposition

Gesamtauszahlungen: 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 121

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim Betragsangaben in EUR

15.06.2022
10:06:09

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

Auszahlungen insgesamt: 28.583,09 794.400,00 891.000,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,00 0,00
Auszahlungen insgesamt im Hautplan: 28.583,09 794.400,00 9.400,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,00 0,00

Differenz Auszahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hautplan: 0,00 0,00 881.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen insgesamt: 9.822,90 373.300,00 328.370,00 55.700,00 14.000,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen insgesamt im Hauptplan: 9.822,90 373.300,00 14.000,00 55.700,00 14.000,00 0,00 0,00

Differenz Einzahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 314.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt: 18.760,19 421.100,00 562.630,00 - 46.300,00 - 4.600,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt im Hauptplan: 18.760,19 421.100,00 - 4.600,00 - 46.300,00 - 4.600,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 567.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 122

 



Seite 123

Stellenplan



Seite 124

 



Seite 125

Stellenplan nach Teilhaushalt und Leistung 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim

15.06.2022
10:06:13

Beamte, Beschäftigte

Teilhaushalt

 Leistung

 Name Vorname Mitarbeiter-
art

Amts-
bezeichnung

Besoldung/
Entgelt

Stellen-
vermerk

ATZeit W.-Ruf Stelle
30.06

Stelle
2021

Stelle
2022

Personal-
kosten

Bemerkung Produkt
v. H.

1 Allgemeiner Haushalt

 114501 Sonstige zentrale Dienste

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,210 0,210 0,210 11.139,19 21,00

Summe Leistung 114501 Sonstige zentrale Dienste: 0,210 0,210 0,210 11.139,19  

 365201 Kindertagesstätte

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,050 0,050 0,050 2.652,19 5,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 1,000 1,000 1,000 68.060,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Wirtschaftskraft EG 5 0,450 0,450 0,450 23.882,50 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,750 0,750 0,750 47.867,50 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,750 0,750 0,750 47.355,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Reinigungskraft EG 1 0,000 0,000 0,260 0,00 Fremdreinigung 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 1,000 1,000 1,000 57.400,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,750 0,750 0,750 45.612,50 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 9 1,000 1,000 0,000 0,00 0,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 13 0,000 0,000 1,000 75.300,00 100,00

Summe Leistung 365201 Kindertagesstätte: 5,750 5,750 6,010 368.129,69  

 366001 Kinderspielplätze

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,050 0,050 0,050 2.652,19 5,00

Summe Leistung 366001 Kinderspielplätze: 0,050 0,050 0,050 2.652,19  



Seite 126

Stellenplan nach Teilhaushalt und Leistung 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim

15.06.2022
10:06:13

Beamte, Beschäftigte

Teilhaushalt

 Leistung

 Name Vorname Mitarbeiter-
art

Amts-
bezeichnung

Besoldung/
Entgelt

Stellen-
vermerk

ATZeit W.-Ruf Stelle
30.06

Stelle
2021

Stelle
2022

Personal-
kosten

Bemerkung Produkt
v. H.

 537101 Kommunale Abfallwirtschaft

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,010 0,010 0,010 530,44 1,00

Summe Leistung 537101 Kommunale Abfallwirtschaft: 0,010 0,010 0,010 530,44  

 541001 Gemeindestraßen

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,200 0,200 0,200 10.608,75 20,00

Summe Leistung 541001 Gemeindestraßen: 0,200 0,200 0,200 10.608,75  

 551001 Öffentliches Grün, Landschaftsbau

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,110 0,110 0,110 5.834,81 11,00

Summe Leistung 551001 Öffentliches Grün, Landschaftsbau: 0,110 0,110 0,110 5.834,81  

 553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,130 0,130 0,130 6.895,69 13,00

Summe Leistung 553001 Friedhofs- und Bestattungswesen: 0,130 0,130 0,130 6.895,69  

 553401 Kriegsgräber, jüdische Friedhöfe, historische Friedhöfe

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,070 0,070 0,070 3.713,06 7,00

Summe Leistung 553401 Kriegsgräber, jüdische Friedhöfe, historische Friedhöfe: 0,070 0,070 0,070 3.713,06  

 555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,120 0,120 0,120 6.365,25 12,00

Summe Leistung 555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege: 0,120 0,120 0,120 6.365,25  

 573121 Sport- und Freizeithalle

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,050 0,050 0,050 2.652,19 5,00

 tariflich
Beschäftigte

Reinigungskraft EG 1 0,180 0,180 0,180 6.765,00 100,00

Summe Leistung 573121 Sport- und Freizeithalle: 0,230 0,230 0,230 9.417,19  

Summe Teilhaushalt 1 Allgemeiner Haushalt: 6,880 6,880 7,140 425.286,26  

Gesamt: 6,880 6,880 7,140 425.286,26  



Seite 127

Stellenplan nach Teilhaushalt und Leistung 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

29 Kindenheim

15.06.2022
10:06:20

Auszubildende

Teilhaushalt

 Leistung

 Name Vorname Mitarbeiter-
art

Amts-
bezeichnung

Besoldung/
Entgelt

Stellen-
vermerk

ATZeit W.-Ruf Stelle
30.06

Stelle
2021

Stelle
2022

Personal-
kosten

Bemerkung Produkt
v. H.

1 Allgemeiner Haushalt

 365201 Kindertagesstätte

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 3 0,500 0,500 0,500 24.036,25 100,00

Summe Leistung 365201 Kindertagesstätte: 0,500 0,500 0,500 24.036,25  

Summe Teilhaushalt 1 Allgemeiner Haushalt: 0,500 0,500 0,500 24.036,25  

Gesamt: 0,500 0,500 0,500 24.036,25  



Seite 128

 



Seite 129

Weitere Übersichten



Seite 130

 



Seite 131

Ortsgemeinde Kindenheim

Nachtragshaushaltsplan 2022 Muster 4

 Stand Beginn  Stand Voraussichtlicher Stand

lfd Haushaltsvorjahr zu Beginn des zum Ende des 

Nr. Haushaltsjahres Haushaltsjahres

2021 2022 2022

1 Anleihen

2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 0 0 562.630

3 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung 0 0 0

4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich

gleichkommen

5 Summe der Kreditaufnahmen 0 0 562.630

zu 2: 

zu 3: 

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\[029-Übersichten 2022.xlsx]freie Finspitze

Die Entwicklung der Kreditaufnahmen für Investitionen berücksicht den Stand der bereits vorhandenen Kredite zum 31.12.2020 (Beginn 2021)

zuzüglich geplanter Kreditaufnahmen abzüglich Tilgungen.

Die Ortsgemeinde verfügt über ein Liquiditätsguthaben von rd. 990.877 € zum 31.12.2021.

        (zu § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

Übersicht

über den Stand der Kreditaufnahmen und ähnlicher Vorgänge

Art

(gem. § 47 Abs. 5 Nr. 4 GemHVO)

in  €



Seite 132

 



Seite 133

Zinsen Tilgung

Neu / gesamt bzw.

Umschuld. EGH gesamt

2022 2022 2022 2022 2022 2022

0,00 0,00 0,00

562.630,00 0,00 562.630,00

Gesamtsumme: 0,00 562.630,00 0,00 0,00 0,00 562.630,00

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\[029-Schulden.xls]Tabelle1

* zum Jahresende 2021 positiver Saldo aus Investitionstätigkeit, daher keine Kreditaufnahme erforderlich

** Schuldendienst hierfür erst ab 2023

Übersicht über die Verbindlichkeiten für Investitionskredite

für die Ortsgemeinde Kindenheim für das Jahr 2022

Int. 

Darl. 

Nr.

übertragener Kreditbetrag aus 2021 *

Neuaufnahme 2022 **

Kreditauf-

nahme

 - keine bestehenden 

Investitionskredite -

Ext. Darl. 

Nr.
Bank

Konto 

Zinsen 

EGH

Restschuld 

Ende

Umschuld.

Bilanz-

konto

Prolongation

Zinsbin-

dung

Zins-

satz

Stand Beginn



Seite 134

 



Seite 135

Ortsgemeinde Kindenheim Muster 26

Nachtragshaushaltsplan 2022 (zu § 93 Abs. 4 GemO)

Betrag

in €

1  5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2017 201.686,83

2  4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2018 140.826,75

3  3. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2019 146.891,47

4  2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2020 -76.466,80

5  1. Haushaltsvorjahr (Ansatz) 2021 -53.860,00

6 Haushaltsjahr (Ansatz) 2022 147.230,00

7  Zwischensumme (lfd. Nr. 1 - 6) 506.308,25

8  1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 5.830,00

9  2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 350,00

10  3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2025 keine Angabe

11 Summe 512.488,25

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\[029-Schulden.xls]Tabelle1

      Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse
(gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO)

lfd. Nr. Jahr Jahr



Seite 136

 



Seite 137

Ortsgemeinde Kindenheim Muster 28

Nachtragshaushaltsplan 2022 (zu § 95 Abs. 3 GemO)

 

  nachrichtlich:

lfd. Nr. Betrag aufgelaufenes 

Eigenkapital

1 Eigenkapital zum 31.12. des dritten Haushaltsvorjahres 2019 3.071.824,94  

2  + vorläufiges Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres 2020 -76.466,80 2.995.358,14

3  + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres 2021 -53.860,00 2.941.498,14

4  + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres 2022 147.230,00 3.088.728,14

5  + geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres 2023 5.830,00 3.094.558,14

6  + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres 2024 350,00 3.094.908,14

7  + geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres 2025

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\[029-Schulden.xls]Tabelle1

                             Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals 

Ergebnis                                                                                            (gem. 

§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23)

  in € 

keine Angabe



Seite 138

 



Seite 139

Ortsgemeinde Kindenheim Muster 27

Nachtragshaushaltsplan 2022 (zu § 93 Abs. 4 GemO)

        Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung

 Saldo der ./.  

ordentlichen und planmäßige   =

außerordentlichen Tilgung Betrag

Ein- und (§ 2 Abs. 1

lfd. Nr. Jahr Jahr Auszahlungen Satz 1

(§ 2 Abs.1 Satz 1 Posten F36

Posten F23 GemHVO)

GemHVO)

1  5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2017 198.679,21 0,00 198.679,21

2  4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2018 194.752,73 0,00 194.752,73

3  3. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2019 106.261,65 0,00 106.261,65

4  2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2020 47.754,76 0,00 47.754,76

5  1. Haushaltsvorjahr (Ansatz) 2021 -42.650,00 0,00 -42.650,00

6 Haushaltsjahr (Ansatz) 2022 157.900,00 0,00 157.900,00

7  Zwischensumme (lfd. Nr. 1 - 6) 662.698,35

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 39.330,00 0,00 39.330,00

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 35.590,00 0,00 35.590,00

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2025

11 Summe 737.618,35

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\[029-Schulden.xls]Tabelle1

in €

keine Angabe



Seite 140

 



Seite 141

Ortsgemeinde Kindenheim

Nachtragshaushaltsplan 2022

lfd.          

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

vorläufige 

Ergebnisse des 

Haushalts- 

vorvorjahres

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 

Ansätze des 

Haushalts - 

jahres

Planungs -

daten des 

Haushalts- 

folgejahres

Planungs- 

daten des 

zweiten 

Haushalts- 

folgejahres

Planungs- 

daten des 

dritten 

Haushalts- 

folgejahres
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen

1 Ein- und Auszahlungen

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO) 47.754,76 -42.650,00 157.900,00 39.330,00 35.590,00

abzüglich

   Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits genehmigten 

2    Investitionskrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

3  = "freie Finanzspitze" 47.754,76 -42.650,00 157.900,00 39.330,00 35.590,00

abzüglich

   Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber

4    noch nicht genehmigten Investitionskrediten 0,00 23.500,00 32.500,00

   (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)  

5 verbleibende Finanzspitze (Ziel in allen Jahren: > 0) 47.754,76 -42.650,00 157.900,00 15.830,00 3.090,00

Endfällige Kredite Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung 3

      Jahr ...... -  Betrag .... €             

      Jahr ...... -  Betrag .... € 31.12.2021 -                    Euro

1 Ergebnisse des Haushaltsvorjahres, sofern vorliegend.

2 Angaben könne auch in 1.000 € erfolgen.

3 Bei Ortsgemeinden Stand der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse, bei Verbandsgemeinden nur den auf ihren Haushalt entfallenden Anteil.

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\[029-Schulden.xls]Tabelle1

Muster 14

(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 GemO)

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit

('Berechnung der sog. "freien Finanzspitze"; Ausgleich Finanzhaushalt)

 in € 2)

einschließlich Zinsauszahlungen für 

bereits genehmigte Kredite

einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite und für geplante, 

aber noch nicht genehmigte Kredite

k

e

i

n

e

 

A

n

g

a

b

e

n



Seite 142

 



Seite 143

Ortsgemeinde Kindenheim

freiwillige Leistungen (ohne Verfügungsmittel Ortsbürgermeister)

Leistung Konto Ergebnis
Ansatz 

Hauptplan
Ergebnis

Ansatz 

Hauptplan

Änderung 

Nachtrag

vorl. 

Ergebnis

111001 Verwaltungssteuerung

541900 Zuschuss Feuerwehrkameradschaft 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 0,00 €

111301 Öffentlichkeitsarbeit

462900 Spenden 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

569320 Jubiläum Bürger, Seniorengeburtstage 570,50 € 800,00 € 652,73 € 800,00 € 266,80 €
  

262201 Förderung der Musikpflege

462910 Sonstige Erträge -36,00 € -40,00 € -36,00 € -40,00 € 0,00 €

(Entnahme für Mitgliedsbeitrag Altertumsverein zur Pflege 

der historischen Fahnen des Sängerbundes)

541900 Zuschüsse an ev. Kirchenchor 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

281101 Förderung Einrichtungen

441100 Erträge aus Verkäufen von Vorräten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

524900 Sonst. Aufwendungen für Sachleistungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

(Kauf von Fahnen)

541900 Zuschüsse an Vereine 175,00 € 180,00 € 175,00 € 180,00 € 0,00 €

(VDK, Volksbund Dt. Kriegsgräberfürsorge, Landfrauen, 

Vogelschutzverein, Seniorenclub)

563900 Sonst. Geschäftsaufwendungen 120,00 € 300,00 € 120,00 € 300,00 € 0,00 €

(Heimatpflege, Martinsumzug, Volkstrauertag)

564200 Mitgleidsbeiträge 66,00 € 70,00 € 93,00 € 70,00 € 93,00 €

(Ev. Krankenpflegeverein, Historischer Verein u. 

Altertumsverein Grünstadt-Leiningerland e.V.)

281201 Kulturförderung

441100 Verkauf Ortschroniken -30,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

563900 Druckkosten Ortschroniken 0,00 € 100,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00 €

421001 Förderung des Sports

541900 lfd. Zuschüsse an Vereine 1.637,20 € 1.700,00 € 1.588,30 € 1.700,00 € 0,00 €
(Turnverein, Schützenclub, Hundesportverein)

573111  Wochenmärkte, Kerwe u. a. 

529300 Sonst. Aufwendungen für Sach- u. 

Dienstleistungen

2.432,52 € 2.500,00 € 739,05 € 2.500,00 € 0,00 €

(Ausgaben Kerwe, Musikzug, Garnituren, Anzeigen, 

Schausteller, …)

529400 Weitere Aufwendungen 134,75 € 200,00 € 150,00 € 200,00 € 0,00 €

(Weihnachtsbeleuchtung)

564130 Haftpflichtversicherung Kerwe 0,00 € 200,00 € 0,00 € 200,00 € 0,00 €

575001  Tourismusförderung

441100 Verkaufserlöse Kalender 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

523700 Unterhaltung Betriebs- u. Geschäftsausstattung 0,00 € 100,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00 €

(Beschilderung "Käskuchenwanderweg")

524900 Sonst. Aufwendungen für Sach- u. 

Dienstleistungen
0,00 € 500,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 €

(Kalender, Sitzgarnituren,…)

563600 Werbeausgaben (Internet, Prospekte, 

Annoncen)

96,05 € 600,00 € 108,75 € 600,00 € 0,00 €

563900 Sonst. Geschäftsaufwendungen 0,00 € 350,00 € 0,00 € 350,00 € 0,00 €

564200 Mitgliedsbeiträge 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 €

(Leiningerland - Das Tor zur Pfalz e.V.)

5.266,02 € 7.810,00 € 3.690,83 € 7.810,00 € 359,80 €

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\29-Kindenheim\Nachträge\2022\[029-Freiwillige Leistungen.xls]Tabelle1

2020 2021 2022


